

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS ESTADO DO PARANÁ

RUA 7 DE SETEMBRO, 370 – CENTRO - CEP 85.155-000 Fone: (42) 3667 8000

DECRETO N° 117/2023

SÚMULA: Dispõe sobre a composição dos membros do Conselho Municipal do Idoso – CMI, do município de Inácio Martins/PR.

O Prefeito Municipal de Inácio Martins, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo a lei nº 767/2014 de 22 de dezembro de 2014;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados as pessoas abaixo relacionadas, como membros do Conselho Municipal do Idoso, sendo:

I - Conselheiros Governamentais:

Nome
Hanna Hellena Lucavei Gechele
Titular
Elo Magnabosco
Sandra Aparecida Daniel
Lorena de Oliveira
Wherlla Gabrielli Andrade Vieira
Andressa Linara Ramos
Função
Titular
Suplente
Titular
Suplente

II - Conselheiros não governamentais, eleitos no III Encontro temático dos Direitos da Pessoa Idosa de Inácio Martins;

Nome
Elzi Ferreira
Titular
Derzite Lucia Bobato
Suplente
Maria Clara Perussolo Rodrigues
Suzete M. Baitala
Alcindo Antunes
Maria Terezinha de oliveira Caldas

Função
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular

Art. 2º - Este decreto revoga as disposições ao contrário;

Inácio Martins, 28 de junho de 2023.

Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal